
 

 

Protokoll 

56. Köstritzer Frühjahrscrosslauf 
2. Lauf Osterlandcross – Serienwertung 

Gera-Cup-Wertung 

 

14. April 2018 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Beginn/Ende   9:45 Uhr /12:00 Uhr 
 
 Wetter 14°C, sonnig, teilweise bewölkt, leicht windig 

 
 

 Teilnehmer gesamt 319 
 davon  Mini-Lauf 33  
  Schüler AK 6 –15 201  
  Jugendliche 14 
  Erwachsene 71 

 
 
 Wettkampfleitung   Helke Schlundt 
 
 Auswertung  Dolores Perschke 

 



M06 0,5 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Petzold Til 2012 SSV FSG Eisenberg 02:09,0
2 Schmidt Johannes 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:22,3
3 Müller Henning 2012 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 02:26,6
4 Saupe Mirco 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:32,4
5 Borowsky Ole 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:35,7
6 Gerhards Toni 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:43,6
7 Liebscher Fabian 2012 TSV 1880 Gera-Zwötzen 05:06,8

W06 0,5 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Schille Marlen 2012 OTG 1902 Gera 02:21,1
2 Nielebock Lene 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:24,3
3 Kahnt Johanna 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:37,3
4 Wagner Hannah 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:37,8
5 Wesser Lotta 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:39,0
6 Wagner Ruby 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:47,7
7 Pufe Abejate-Hope 2012 kein Verein 02:52,1
8 Vogel Karlotta 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:59,3
9 Harnisch Leonie 2012 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:11,0
10 Scheffel Anni 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:13,4
11 Deus Alina 2012 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:14,7

M07 0,5 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Kroll Ole 2011 1. SV Gera 02:03,4
2 Wolfram Delian 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:04,5
3 Rudolph Sten 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:07,1
4 Falk Frederick 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:10,4
5 Englert Tom 2011 LSV Schmölln 02:10,8
6 Schaefer Carl 2011 SV Hermsdorf 02:11,7
7 Theil Erik 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:18,2
8 Woköck Ben 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:24,0
9 Tschach Benjamim 2011 LSV Schmölln 02:25,0
10 Lockschen Louis 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:26,1

W07 0,5 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Lenhard Clara 2011 SV Hermsdorf 02:00,8
2 Foh Hannah 2011 SV Hermsdorf 02:01,5
3 Adelt Luise 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:02,1
4 Philipp Lotte 2011 SV Hermsdorf 02:03,7
5 Faber Frieda-Marie 2011 SSV FSG Eisenberg 02:06,2
6 Zacharias Emma 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:06,8
7 Steltenpohl Lina 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:07,7
8 Zipfel Leonie 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:08,5
9 Hentschel Helena 2011 SV Hermsdorf 02:09,9
10 Sieler Josefine 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:10,5
11 Oehler Sophia 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:15,3
12 Krietzsch Sabrina 2011 TSV 1880 Gera-Zwötzen 02:20,7
13 Kolof Leonie 2011 LSV Schmölln 02:23,3
14 Jäger Greta 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:23,8
15 Hoch Lina 2011 LSV Schmölln 02:26,1
16 Hanf Stella 2011 LSV Schmölln 02:26,4
17 Fischer Leni 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:30,6
18 Groß Jenna 2011 LSV Schmölln 02:33,7
19 Steingrüber Elisabeth 2011 LSV Schmölln 02:38,0
20 Schulz Haily 2011 kein Verein 02:41,3
21 Pandorf Lieselotte 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:42,4
22 Podsiadly Tessa 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:44,6
23 Krause Elly 2011 LAV Elstertal Bad Köstritz 02:46,9

M08 0,75 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Reim Nils 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:22,2
2 Albert Jannik 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:28,3
3 Banduhn Moritz 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:30,0
4 Klingler Ben 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:34,3
5 Adler Moritz 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:34,9
6 Dittel Jonas 2010 LSV Schmölln 03:40,8
7 Liebscher John 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:41,3



8 Gebhardt Fred 2010 ohne Verein 03:43,4
9 Großmann Jakob 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:44,2
10 Metzner Emil 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:48,4
11 Bauer Willi 2010 SSV FSG Eisenberg 03:53,8
12 Roth Sandro 2010 Mühltallaufverein Eisenberg 03:55,2
13 Knorr Jonas 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:12,4
14 Milnikel Etienne 2010 SV Seelingstädt-Rückersdorf 04:13,9
15 Weber Tizian 2010 SV  Hermsdorf 04:15,3
16 Wohlfahrt Louis 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:19,3
17 Wenzel Tim 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:24,2
18 Wolfram Jannis 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 05:35,5

W08 0,75 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Teichert Hanna 2010 Mühltallaufverein Eisenberg 03:31,3
2 Ruhmland Minou 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:38,4
3 Geupel Lila 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:44,6
4 Waldstädt Lea 2010 SV Hermsdorf 03:46,6
5 Opelt Noemi 2010 LSV Schmölln 03:47,0
6 Neugebauer Lena 2010 SV Seelingstädt-Rückersdorf 03:47,3
7 John Leni Charlott 2010 SV Hermsdorf 03:47,6
8 Schmidt Frieda 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:49,3
9 Holzmüller Clara 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:50,3
10 Christer Leni 2010 SV Hermsdorf 03:51,2
11 Schmidt Lotta 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:53,4
12 Rohländer Antonie 2010 SV Hermsdorf 04:02,0
13 Kern Liv Gretha 2010 LSV Schmölln 04:09,4
14 Ay Emma 2010 LSV Schmölln 04:27,4
15 Reinhold Anna Lea 2010 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:35,6
16 Römer Lena 2010 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:42,7

M09 0,75 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Hilke Constantin 2009 1. SV Gera 03:09,9
2 Naujok Adrian 2009 SV Blau-Weiß Bürgel 03:10,9
3 Wehner Tim 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:16,4
4 Lifka Leonas 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:24,1
5 Wolf Maximilian 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:31,4
6 Strauß Philip 2009 SSV FSG Eisenberg 03:35,5
7 Borowsky Til 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:44,6
8 Kaiser Jannis 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:45,0
9 Rochler Pepe 2009 1. SV Gera 03:46,5
10 Kommant Jason 2009 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 03:48,1
11 Oemler Louis 2009 SV Hermsdorf 03:48,5
12 Schmidt Jonas 2009 Mühltallaufverein Eisenberg 03:54,4
13 Helbig Leo 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:55,0
14 Zimmermann Paul 2009 SV Hermsdorf 03:57,1
15 Steinhäuser Arthur 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:57,9
16 Hammer Benedikt 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:02,5
17 Fischer Carl 2009 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:58,7

W09 0,75 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Reuther Ella 2009 SV Hermsdorf 03:22,9
2 Munzert Lilly 2009 LSV Schmölln 03:23,3
3 Voigt Remy 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:27,2
4 Franke Hanna 2009 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 03:29,6
5 Weinhold Hedda 2009 SV Hermsdorf 03:36,1
6 Wagner Helena 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:38,3
7 Berger Joyce 2009 SV Hermsdorf 03:39,6
8 Franke Marie 2009 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 03:47,3
9 Pudmensky Lissi 2009 SV Hermsdorf 03:48,9
10 Gaßner Lina 2009 SV Hermsdorf 03:49,7
11 Weinhold Antonia 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:50,3
12 Wunderlich Mira 2009 SV Hermsdorf 03:51,3
13 Thiele Sarah 2009 SSV FSG Eisenberg 03:52,2
14 Grell Helene 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:53,9
15 Hornbogen Anne 2009 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:55,7



M10 1 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Rudolph Stig 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:06,0
2 Krietzsch Markus 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:12,1
3 Ruhnke Hannes 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:13,2
4 Bosold Laurin 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:14,8
5 Graumüller Konrad 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:20,6
6 Adelt Paul 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:22,1
7 Strauß Jakob 2008 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:26,5
8 Hänf Max 2008 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:32,7
9 Sterna Florian 2008 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:36,2
10 Wolf Jonas 2008 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 03:47,5
11 Anlauf Bruno 2008 SSV FSG Eisenberg 03:57,5

W10 1 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Coore Anita 2008 TSV 1880 Gera Zwötzen 03:13,7
2 Müller Melina 2008 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 03:15,4
3 Hiegemann Emi 2008 TSV 1880 Gera Zwötzen 03:16,2
4 Eichler Lena 2008 TSV 1880 Gera Zwötzen 03:19,5
5 Danzel Selina 2008 TSV 1880 Gera Zwötzen 03:21,1
6 Dahl Pauline 2008 TSV 1880 Gera Zwötzen 03:30,1
7 Pohlan Jördis 2008 SV Hermsdorf 03:41,1
8 Perschke Mara 2008 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:44,1
9 Queck Finja 2008 TSV 1880 Gera Zwötzen 03:52,0
10 Thiele Jennifer 2008 SSV FSG Eisenberg 04:09,5

M11 1 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Kluge Henry 2007 LSV 99 Hartha 03:48,7
2 Köhler Lennart 2007 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:51,1
3 Brämer Loris 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:52,1
4 Ruby Fabian 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:52,4
5 Koch Alexander 2007 LSV Schmölln 04:00,2
6 Harrer Yanic 2007 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:03,0
7 Richter Theo 2007 SV Hermsdorf 04:07,3
8 Reim Maximilian 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:18,2
9 Mähler Steven 2007 SV Hermsdorf 04:27,6
10 Voigt Elias 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 05:16,6

W11 1 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Stoy Johanna 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 03:47,9
2 Hilke Sandrine 2007 1.SV Gera 04:06,7
3 Ecklebe Nelly 2007 SV Hermsdorf 04:08,9
4 Huth Livia 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:11,2
5 Achs Daria 2007 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:12,7
6 Martin Lina 2007 LSV Schmölln 04:13,5
7 Pockrandt Lara 2007 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:20,7
8 Keppler Nelly 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:23,2
9 Becker Nelly 2007 LSV Schmölln 04:23,6
10 Rohn Eleny 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:25,7
11 Mikesch Celine 2007 LSV Schmölln 04:28,8
12 Buss Xenja 2007 SV Hermsdorf 04:36,5
13 Podsiadly Lilly 2007 LAV Elstertal Bad Köstritz 06:17,2

M12 1 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Strauß Moritz 2006 TSV 1880 Gera-Zwötzen 03:59,5
2 Wetterau Finn 2006 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:01,0
3 Quitz Taylor 2006 SV Hermsdorf 04:02,5
4 Hänf Tim 2006 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:04,0
5 Morbach Tobias 2006 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:13,0
6 Schubert Florian 2006 LAV Elstertal Bad Köstritz 04:27,8

W12 1 km
Platz Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 Reinhardt Swantje 2006 Mühltallaufverein Eisenberg 04:05,8
2 Löser Charlotte 2006 SSV FSG Eisenberg 04:08,0
3 Holz Elaine 2006 TSV 1880 Gera-Zwötzen 04:08,6
4 Rose Hannah 2006 SSV FSG Eisenberg 04:13,9



M13 2 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 127 Schönfeld Fabio 2005 TSV 1880 Gera-Zwötzen 07:54,5
2 128 Perschke Erik 2005 TSV 1880 Gera-Zwötzen 08:20,6
3 129 Geupel Leander 2005 TSV 1880 Gera-Zwötzen 08:41,4
4 108 Hlawatsch Anton 2005 SV Hermsdorf 09:06,1

W13 2 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 122 Mieritz Tine 2005 TSV 1880 Gera-Zwötzen 08:18,3
2 124 Kroll Tara 2005 1. SV Gera 08:50,7
3 125 Graf Leni 2005 1. SV Gera 09:08,2
4 123 Krüger Arina 2005 LSV Schmölln 09:45,1
5 126 Berlin Emma 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 09:46,3
6 121 Weinhold Alicia 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 09:59,8
7 101 Gebhardt Gabriela 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 10:04,0
8 107 Richter Isa 2005 SV Hermsdorf 10:17,8
9 104 Wostal Lucy 2005 OTG Kunstrad 10:27,1

M14 2 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 103 Rinke Marius 2004 LV Gera 08:05,6
2 113 Schmidt Niklas 2004 LV Gera 08:15,6
3 102 Gebhardt Lukas 2004 LAV Elstertal Bad Köstritz 08:29,7
4 106 Eichler Janek 2004 TSV 1880 Gera-Zwötzen 08:39,8

W14 2 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 111 Schmidt Nadja 2004 LV Gera 08:30,3
2 105 Herrmann Lee-Ann 2004 TSV 1880 Gera-Zwötzen 09:02,7
3 118 Hartmann Emiliy 2004 LAV Elstertal Bad Köstritz 09:08,9
4 119 Sens Gesine 2004 LAV Elstertal Bad Köstritz 10:02,1
5 120 Knorre Mariella 2004 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 10:39,3

M15 2 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 117 Bartel Benny 2003 LAV Elstertal Bad Köstritz 08:45,9

W15 2 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in min

1 112 Trummer Aliyah 2003 LV Gera 08:28,3
2 116 Hammerschmidt Svenja 2003 LSV Schmölln 08:42,9
3 114 Riedel Serina 2003 TSV Zeulenroda 09:20,1
4 110 Ecklebe Marie 2003 SV Hermsdorf 09:20,4
5 109 Scheffel Antonia 2003 SV Hermsdorf 09:41,5
6 115 König Alexa 2003 LAV Elstertal Bad Köstritz 10:06,1

MU18 3 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in h

1 149 Ackermann Simon 2002 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 0:12:37,5
2 148 Raue David 2001 LSV Schmölln 0:13:16,7
3 142 Matuschek Lucas 2001 SV Hermsdorf 0:13:22,9
4 143 Pickard Yannic 2001 SV Hermsdorf 0:13:47,6

WU18 3 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in h

1 144 Berlin Charlotte 2002 LAV Elstertal Bad Köstritz 0:14:11,5
2 145 Kroll Anne 2001 1. SV Gera 0:14:42,2
3 141 Dangrieß Nelly 2001 1. SV Gera 0:15:53,7
4 146 Gützlaff Charlott 2002 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 0:18:01,0
5 147 Krüger Antonia 2002 LSV Schmölln 0:19:21,8



Jedermann 3 km
Platz StNr Name Vorname GJ Verein Leistung in h

1 229 Matuschek Benjamin 1996 SV Hermsdorf 0:12:26,5
2 230 Danz Dario 1997 SV Hermsdorf 0:12:36,0
3 222 Rehak Daniel 1984 LAV Elstertal Bad Köstritz 0:13:00,6
4 216 Walter Marcel 1992 LAV Elstertal Bad Köstritz 0:13:27,9
5 218 Spreer Robert 1989 LAV Elstertal Bad Köstritz 0:13:30,3
6 228 Hanschke Anna-Lena 2000 LAV Elstertal Bad Köstritz 0:13:48,0
7 227 Theil Michael 1979 LAV Elstertal Bad Köstritz 0:14:09,2
8 219 Vogel Stephan 1985 LAV Elstertal Bad Köstritz 0:14:32,4
9 224 Lejsek Christian 1998 LAV Elstertal Bad Köstritz 0:14:42,6
10 241 Buss Melanie 2000 SV Hermsdorf 0:15:57,3
11 226 Müller Marcel 2004 LAV Elstertal Bad Köstritz 0:16:38,8
12 242 Pietsch Maximilian 1997 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:17:01,8
13 217 Schumann Enrico 1979 LAV Elstertal Bad Köstritz 0:17:10,8
14 223 Klingler Steffi 1979 LAV Elstertal Bad Köstritz 0:18:14,9
15 221 Böttcher Ricardo 2005 LAV Elstertal Bad Köstritz 0:19:23,3
16 225 Müller Marlene 1969 LAV Elstertal Bad Köstritz 0:20:11,2



Einlauf 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 21 Rasuli Mokktar 1999 MU20 TRIATHLON Gera 0:32:40,3
2 11 Hammerl Sven 1974 M40 SV Hermsdorf 0:32:59,9
3 63 Heinrichs Christian 1987 M30 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:33:29,0
4 54 Kneisel Stefan 1976 M40 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:33:46,3
5 2 Graumüller Ralf 1971 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:35:14,4
6 65 Sypli Lutz 1963 M55 Lusaner SC 1980 0:35:21,5
7 66 Stumpf Niclas 1998 M20 kein Verein 0:35:43,6
8 64 Zanner Christian 1980 M35 ILB Grakjaer 0:35:44,6
9 9 Klopp Marcus 1985 M30 Lusaner SC 1980 0:36:28,2

10 67 Bachmann Chris 1982 M35 Crossfit Gera 0:36:50,5
11 58 Puth Katrin 1982 W35 LV Gera 0:36:51,1
12 57 Hassl Patrick 1984 M30 kein Verein 0:37:01,4
13 29 Krüger Silvio 1972 M45 LSV Schmölln 0:37:14,4
14 23 Hadlich Miguel 1958 M60 TRIATHLON Gera 0:37:38,4
15 49 Berger Rene 1978 M40 kein Verein 0:37:39,0
16 42 Junghanns Gerd 1958 M60 Sport- und Badverein Vollmershain 0:37:41,5
17 27 Schönfeld Patrick 1992 M20 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 0:38:10,9
18 38 Steinhäuser Martin 1969 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:38:26,3
19 52 Grosser Torsten 1969 M45 AP Racing Team Apolda 0:38:54,7
20 36 Harnisch Alexander 1968 M50 kein Verein 0:39:21,9
21 10 Waldstädt Sandra 1976 W40 SV Hermsdorf 0:39:27,0
22 37 Eichler Steve 1985 M30 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:39:41,5
23 8 Krüger Mario 1979 M35 BSG Wismut Gera 0:40:13,9
24 40 Dunsch Michael 1955 M60 FSV Meuselwitz 0:40:16,8
25 50 Rudorf Hans-Joachim 1956 M60 FSV Meuselwitz 0:40:37,1
26 22 Pommer Tilo 1972 M45 TRIATHLON Gera 0:41:06,7
27 43 Schaefer Thomas 1964 M50 kein Verein 0:41:37,6
28 56 Gryczka Volkmar 1952 M65 kein Verein 0:41:57,7
29 15 Schmelzer Carsten 1976 M40 TSV 1886 Gera Leumnitz 0:42:01,6
30 44 Ruby Daniel 1980 M35 OTG 1902 Gera 0:42:22,3
31 26 Melzer Svenja 2000 WU20 1. SV Gera 0:42:53,6
32 48 Hering Ralf 1966 M50 Post SV Gera 0:43:03,9
33 1 Kappauf Uta 1987 W30 kein Verein 0:43:10,9
34 39 Wostal Matthias 1969 M45 OTG 1902 Gera 0:43:33,9
35 35 König Alexander 1990 M20 SV Hermsdorf 0:43:35,3
36 41 Mey Michael 1959 M55 Geraer Füchse 0:43:49,3
37 25 Engelhardt David 2000 MU20 1. SV Gera 0:44:01,1
38 24 Rosenlöcher Hans 1956 M60 TRIATHLON Gera 0:44:04,3
39 61 Steglich Silvio 1969 M45 kein Verein 0:44:07,6
40 12 Zink Steffen 1987 M30 1. SV Gera 0:45:05,0
41 62 Flämig Peter 1960 M55 PSV Zeulenroda 0:45:40,6
42 51 Grosser Ulrike 1969 W45 AP Racing Team Apolda 0:46:34,0
43 28 Schönfeld Marko 1968 M50 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 0:47:26,3
44 13 Schaarschmidt Florian 1989 M20 OTG 1902 Gera 0:47:30,1
45 3 Seidel Reinhard 1957 M60 1. SV Gera 0:47:44,3
46 60 Quandt Jana 1970 W45 Lusaner SC 1980 0:48:12,5
47 53 Freudenberg Horst 1948 M70 Lusaner SC 1980 0:48:28,0
48 33 Theil Tobias 1986 M30 TSV 1886 Gera Leumnitz 0:48:46,9
49 59 Quandt Rüdiger 1945 M70 Lusaner SC 1980 0:49:16,4
50 34 Schille Katrin 1975 W40 OTG 1902 Gera 0:50:09,2
51 17 Strehmann Klaus 1948 M70 kein Verein 0:50:44,3
52 55 Müller Verena 1963 W55 Kernkraft Gera 0:50:44,6
53 5 Zimmermann Siegbert 1953 M65 OTG 1902 Gera 0:50:48,4
54 18 Kowalski Edith 1955 W60 TRIATHLON Gera 0:51:14,9
55 16 Wagner Bodo 1948 M70 Lusaner SC 1980 0:53:17,5
56 46 Denk Beate 1963 W55 Denk elektrisch 0:53:36,2
57 7 Zorn Erhard 1948 M70 OTG 1902 Gera 0:54:09,2
58 47 Denk Ulrich 1963 M55 Denk elektrisch 0:54:41,6
59 45 Schumann Siegfried 1957 M60 SV Hermsdorf 0:56:42,1
60 19 Kowalski Andrea 1977 W40 TRIATHLON Gera 0:58:01,6
61 4 Gretsch Helmut 1949 M65 OTG 1902 Gera 1:01:03,4
62 14 Söldner Benny 1982 M35 kein Verein 1:02:14,3

AK Männer 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 21 Mokktar Rasuli 1999 MU20 TRIATHLON Gera 0:32:40,3



2 11 Hammerl Sven 1974 M40 SV Hermsdorf 0:32:59,9
3 63 Heinrichs Christian 1987 M30 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:33:29,0
4 54 Kneisel Stefan 1976 M40 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:33:46,3
5 2 Graumüller Ralf 1971 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:35:14,4
6 65 Sypli Lutz 1963 M55 Lusaner SC 1980 0:35:21,5
7 66 Stumpf Niclas 1998 M20 kein Verein 0:35:43,6
8 64 Zanner Christian 1980 M35 ILB Grakjaer 0:35:44,6
9 9 Klopp Marcus 1985 M30 Lusaner SC 1980 0:36:28,2

10 67 Bachmann Chris 1982 M35 Crossfit Gera 0:36:50,5
11 57 Hassl Patrick 1984 M30 kein Verein 0:37:01,4
12 29 Krüger Silvio 1972 M45 LSV Schmölln 0:37:14,4
13 23 Hadlich Miguel 1958 M60 TRIATHLON Gera 0:37:38,4
14 49 Berger Rene 1978 M40 kein Verein 0:37:39,0
15 42 Junghanns Gerd 1958 M60 Sport- und Badverein Vollmershain 0:37:41,5
16 27 Schönfeld Patrick 1992 M20 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 0:38:10,9
17 38 Steinhäuser Martin 1969 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:38:26,3
18 52 Grosser Torsten 1969 M45 AP Racing Team Apolda 0:38:54,7
19 36 Harnisch Alexander 1968 M50 kein Verein 0:39:21,9
20 37 Eichler Steve 1985 M30 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:39:41,5
21 8 Krüger Mario 1979 M35 BSG Wismut Gera 0:40:13,9
22 40 Dunsch Michael 1955 M60 FSV Meuselwitz 0:40:16,8
23 50 Rudorf Hans-Joachim 1956 M60 FSV Meuselwitz 0:40:37,1
24 22 Pommer Tilo 1972 M45 TRIATHLON Gera 0:41:06,7
25 43 Schaefer Thomas 1964 M50 kein Verein 0:41:37,6
26 56 Gryczka Volkmar 1952 M65 kein Verein 0:41:57,7
27 15 Schmelzer Carsten 1976 M40 TSV 1886 Gera Leumnitz 0:42:01,6
28 44 Ruby Daniel 1980 M35 OTG 1902 Gera 0:42:22,3
29 48 Hering Ralf 1966 M50 Post SV Gera 0:43:03,9
30 39 Wostal Matthias 1969 M45 OTG 1902 Gera 0:43:33,9
31 35 König Alexander 1990 M20 SV Hermsdorf 0:43:35,3
32 41 Mey Michael 1959 M55 Geraer Füchse 0:43:49,3
33 25 Engelhardt David 2000 MU20 1. SV Gera 0:44:01,1
34 24 Rosenlöcher Hans 1956 M60 TRIATHLON Gera 0:44:04,3
35 61 Steglich Silvio 1969 M45 kein Verein 0:44:07,6
36 12 Zink Steffen 1987 M30 1. SV Gera 0:45:05,0
37 62 Flämig Peter 1960 M55 PSV Zeulenroda 0:45:40,6
38 28 Schönfeld Marko 1968 M50 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 0:47:26,3
39 13 Schaarschmidt Florian 1989 M20 OTG 1902 Gera 0:47:30,1
40 3 Seidel Reinhard 1957 M60 1. SV Gera 0:47:44,3
41 53 Freudenberg Horst 1948 M70 Lusaner SC 1980 0:48:28,0
42 33 Theil Tobias 1986 M30 TSV 1886 Gera Leumnitz 0:48:46,9
43 59 Quandt Rüdiger 1945 M70 Lusaner SC 1980 0:49:16,4
44 17 Strehmann Klaus 1948 M70 kein Verein 0:50:44,3
45 5 Zimmermann Siegbert 1953 M65 OTG 1902 Gera 0:50:48,4
46 16 Wagner Bodo 1948 M70 Lusaner SC 1980 0:53:17,5
47 7 Zorn Erhard 1948 M70 OTG 1902 Gera 0:54:09,2
48 47 Denk Ulrich 1963 M55 Denk elektrisch 0:54:41,6
49 45 Schumann Siegfried 1957 M60 SV Hermsdorf 0:56:42,1
50 4 Gretsch Helmut 1949 M65 OTG 1902 Gera 1:01:03,4
51 14 Söldner Benny 1982 M35 kein Verein 1:02:14,3

AK Frauen 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 58 Puth Katrin 1982 W35 LV Gera 0:36:51,1
2 10 Waldstädt Sandra 1976 W40 SV Hermsdorf 0:39:27,0
3 26 Melzer Svenja 2000 WU20 1. SV Gera 0:42:53,6
4 1 Kappauf Uta 1987 W30 kein Verein 0:43:10,9
5 51 Grosser Ulrike 1969 W45 AP Racing Team Apolda 0:46:34,0
6 60 Quandt Jana 1970 W45 Lusaner SC 1980 0:48:12,5
7 34 Schille Katrin 1975 W40 OTG 1902 Gera 0:50:09,2
8 55 Müller Verena 1963 W55 Kernkraft Gera 0:50:44,6
9 18 Kowalski Edith 1955 W60 TRIATHLON Gera 0:51:14,9

10 46 Denk Beate 1963 W55 Denk elektrisch 0:53:36,2
11 19 Kowalski Andrea 1977 W40 TRIATHLON Gera 0:58:01,6



AK MU20 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 21 Rasuli Mokktar 1999 MU20 TRIATHLON Gera 0:32:40,3
2 25 Engelhardt David 2000 MU20 1. SV Gera 0:44:01,1

AK M20 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 66 Stumpf Niclas 1998 M20 kein Verein 0:35:43,6
2 27 Schönfeld Patrick 1992 M20 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 0:38:10,9
3 35 König Alexander 1990 M20 SV Hermsdorf 0:43:35,3
4 13 Schaarschmidt Florian 1989 M20 OTG 1902 Gera 0:47:30,1

AK M30 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 63 Heinrichs Christian 1987 M30 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:33:29,0
2 9 Klopp Marcus 1985 M30 Lusaner SC 1980 0:36:28,2
3 57 Hassl Patrick 1984 M30 kein Verein 0:37:01,4
4 37 Eichler Steve 1985 M30 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:39:41,5
5 12 Zink Steffen 1987 M30 1. SV Gera 0:45:05,0
6 33 Theil Tobias 1986 M30 TSV 1886 Gera Leumnitz 0:48:46,9

AK M35 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 64 Zanner Christian 1980 M35 ILB Grakjaer 0:35:44,6
2 67 Bachmann Chris 1982 M35 Crossfit Gera 0:36:50,5
3 8 Krüger Mario 1979 M35 BSG Wismut Gera 0:40:13,9
4 44 Ruby Daniel 1980 M35 OTG 1902 Gera 0:42:22,3
5 14 Söldner Benny 1982 M35 kein Verein 1:02:14,3

AK M40 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 11 Hammerl Sven 1974 M40 SV Hermsdorf 0:32:59,9
2 54 Kneisel Stefan 1976 M40 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:33:46,3
3 49 Berger Rene 1978 M40 kein Verein 0:37:39,0
4 15 Schmelzer Carsten 1976 M40 TSV 1886 Gera Leumnitz 0:42:01,6

AK M45 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 2 Graumüller Ralf 1971 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:35:14,4
2 29 Krüger Silvio 1972 M45 LSV Schmölln 0:37:14,4
3 38 Steinhäuser Martin 1969 M45 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:38:26,3
4 52 Grosser Torsten 1969 M45 AP Racing Team Apolda 0:38:54,7
5 22 Pommer Tilo 1972 M45 TRIATHLON Gera 0:41:06,7
6 39 Wostal Matthias 1969 M45 OTG 1902 Gera 0:43:33,9
7 61 Steglich Silvio 1969 M45 kein Verein 0:44:07,6

AK M50 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 36 Harnisch Alexander 1968 M50 kein Verein 0:39:21,9
2 43 Schaefer Thomas 1964 M50 kein Verein 0:41:37,6
3 48 Hering Ralf 1966 M50 Post SV Gera 0:43:03,9
4 28 Schönfeld Marko 1968 M50 SSV Seelingstädt-Rückersdorf 0:47:26,3

AK M55 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 65 Sypli Lutz 1963 M55 Lusaner SC 1980 0:35:21,5
2 41 Mey Michael 1959 M55 Geraer Füchse 0:43:49,3
3 62 Flämig Peter 1960 M55 PSV Zeulenroda 0:45:40,6
4 47 Denk Ulrich 1963 M55 Denk elektrisch 0:54:41,6

AK M60 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 23 Hadlich Miguel 1958 M60 TRIATHLON Gera 0:37:38,4
2 42 Junghanns Gerd 1958 M60 Sport- und Badverein Vollmershain 0:37:41,5
3 40 Dunsch Michael 1955 M60 FSV Meuselwitz 0:40:16,8
4 50 Rudorf Hans-Joachim 1956 M60 FSV Meuselwitz 0:40:37,1
5 24 Rosenlöcher Hans 1956 M60 TRIATHLON Gera 0:44:04,3



6 3 Seidel Reinhard 1957 M60 1. SV Gera 0:47:44,3
7 45 Schumann Siegfried 1957 M60 SV Hermsdorf 0:56:42,1

AK M65 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 56 Gryczka Volkmar 1952 M65 kein Verein 0:41:57,7
2 5 Zimmermann Siegbert 1953 M65 OTG 1902 Gera 0:50:48,4
3 4 Gretsch Helmut 1949 M65 OTG 1902 Gera 1:01:03,4

AK M70 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 53 Freudenberg Horst 1948 M70 Lusaner SC 1980 0:48:28,0
2 59 Quandt Rüdiger 1945 M70 Lusaner SC 1980 0:49:16,4
3 17 Strehmann Klaus 1948 M70 kein Verein 0:50:44,3
4 16 Wagner Bodo 1948 M70 Lusaner SC 1980 0:53:17,5
5 7 Zorn Erhard 1948 M70 OTG 1902 Gera 0:54:09,2

AK WU20 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 26 Melzer Svenja 2000 WU20 1. SV Gera 0:42:53,6

AK W30 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 1 Kappauf Uta 1987 W30 kein Verein 0:43:10,9

AK W35 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 58 Puth Katrin 1982 W35 LV Gera 0:36:51,1

AK W40 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 10 Waldstädt Sandra 1976 W40 SV Hermsdorf 0:39:27,0
2 34 Schille Katrin 1975 W40 OTG 1902 Gera 0:50:09,2
3 19 Kowalski Andrea 1977 W40 TRIATHLON Gera 0:58:01,6

AK W45 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 51 Grosser Ulrike 1969 W45 AP Racing Team Apolda 0:46:34,0
2 60 Quandt Jana 1970 W45 Lusaner SC 1980 0:48:12,5

AK W55 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 55 Müller Verena 1963 W55 Kernkraft Gera 0:50:44,6
2 46 Denk Beate 1963 W55 Denk elektrisch 0:53:36,2

AK W60 8 km
Platz StNr Name Vorname GJ AK Verein Leistung in h

1 18 Kowalski Edith 1955 W60 TRIATHLON Gera 0:51:14,9


